UBND TỈNH BÌNH THUẬN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 1329 /TB-SGTVT

   Bình Thuận, ngày  25 tháng  5  năm 2023

THÔNG BÁO

triển khai thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trong giải quyết hồ sơ

thủ tục hành chính của Sở Giao thông vận tải trên

Cổng dịch vụ công tỉnh Bình Thuận

Tiếp tục triển khai Thông báo số 09/TB-STTTT ngày 04/3/2022 của Sở

Thông tin và Truyền thông về triển khai thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trong giải

quyết hồ sơ thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công tỉnh Bình Thuận.

Sở Giao thông vận tải Bình Thuận thông báo thông tin tài khoản và Danh

mục thủ tục hành chính thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trên Cổng dịch vụ công

trực tuyến của tỉnh cụ thể như sau:

- Đơn vị có thủ tục cần thanh toán: Sở Giao thông vận tải Bình Thuận

- Địa chỉ: 239 Trần Hưng Đạo, TP. Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận

- Mã số thuế: 3400277273

- Số tài khoản của đơn vị thụ hưởng: 3511.0.9053521.00000

- Tên đơn vị thụ hưởng: Sở Giao thông vận tải Bình Thuận, được mở tại

Kho bạc Nhà nước tỉnh, mã số: 1661.

- Danh mục TTHC triển khai thanh toán trực tuyến (chi tiết theo phụ lục

đính kèm thông báo này).

Đề nghị các tổ chức, cá nhân có nhu cầu thực hiện thanh toán trực tuyến phí,

lệ phí trong giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính có thu phí, lệ phí theo danh mục

nêu trên, vui lòng truy cập vào địa chỉ: https://dichvucong.binhthuan.gov.vn,

hoặc địa chỉ https://dichvucong.gov.vn để thực hiện, làm theo hướng dẫn. Trong

quá trình thực hiện có các vấn đề thắc mắc vui lòng liên hệ số điện thoại:

0252.3825165 - số nhánh 115 - quầy Sở Giao thông vận tải để được hướng dẫn.

Thông báo này thay thế Thông báo số 506/TB-SGTVT ngày 09/3/2022 của

Sở Giao thông vận tải Bình Thuận về việc triển khai thanh toán trực tuyến phí, lệ

phí trong giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công tỉnh Bình

Thuận.

Sở Giao thông vận tải Bình Thuận thông báo đến các tổ chức, cá nhân được

biết và thực hiện./.

Mai anh đi xa

Nơi nhận:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, TP;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa, thông tin các huyện thị xã, thành phố;

- Phòng Văn xã Huyện Phú Quý;

- Website Sở Giao thông vận tải;

- Lưu VT, VP (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Nam

                                             Phụ lục

Danh mục Thủ tục hành chính triển khai thanh toán trực tuyến phí, lệ phí

(Kèm theo Công văn số  1329 /TB-SGTVT ngày 25 / 5 /2023

của Sở Giao thông vận tải)

STT Mã thủ tục Tên thủ tục Phí Lệ phí

1 1.002796
Đổi Giấy phép lái xe hoặc bằng lái xe của

nước ngoài cấp.

X

2 1.002801 Đổi giấy phép lái xe do ngành Công an cấp.  X

3 1.002804
Đổi Giấy phép lái xe quân sự do Bộ Quốc

phòng cấp.

X

4 1.002820 Cấp lại Giấy phép lái xe.  X

5 1.000835 Cấp mới Giấy phép lái xe.  X

6 2.001002 Cấp Giấy phép lái xe quốc tế  X

7 1.002300 Cấp lại Giấy phép lái xe quốc tế  X

8 1.001919
Cấp Giấy chứng nhận đăng ký tạm thời xe

máy chuyên dùng

X

9 1.001896
Cấp đổi Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe

máy chuyên dùng.

X

10 2.000847
Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe

máy chuyên dùng bị mất.

X

11 2.000881
Sang tên chủ sở hữu xe máy chuyên dùng

trong cùng tỉnh, thành phố.

X

12 1.001994
Đăng ký xe máy chuyên dùng từ tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương khác chuyển đến.

X

13 1.002030
Cấp Giấy chứng nhận đăng ký, biển số xe máy

chuyên dùng lần đầu.

X

14 1.009455

Công bố hoạt động bến khách ngang sông,

bến thủy nội địa phục vụ thi công công trình

chính

X

15 1.009458

Công bố hoạt động cảng thủy nội địa trường

hợp không có nhu cầu tiếp nhận phương tiện

thủy nước ngoài

X

16 1.009454 Công bố hoạt động bến thủy nội địa  X

17 1.003658 Công bố lại hoạt động bến thủy nội địa  X

18 1.004242 Công bố lại hoạt động cảng thủy nội địa  X

19 1.004248 Công bố hoạt động cảng thủy nội địa  X

20 1.003930
Cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký phương

tiện.

X

21 1.006391

Đăng ký lại phương tiện  thủy nội địa. trong

trường hợp chủ phương tiện thay đổi trụ sở

hoặc nơi đăng ký hộ khẩu thường trú của chủ

phương tiện sang đơn vị hành chính cấp tỉnh

khác.

X

22 1.003970

Đăng ký lại phương tiện trong trường hợp

chuyển quyền sở hữu phương tiện đồng thời

thay đổi cơ quan đăng ký phương tiện

X

23 1.004002

Đăng ký lại phương tiện  thủy nội địa trong

trường hợp chuyển quyền sở hữu phương tiện

nhưng không thay đổi cơ quan đăng ký

phương tiện.

X

24 2.001711
Đăng ký lại phương tiện  trong trường hợp

phương tiện thay đổi tên, tính năng kỹ thuật.

X

25 1.004036

Đăng ký lại phương tiện thủy nội địa  trong

trường hợp chuyển từ cơ quan đăng ký khác

sang cơ quan đăng ký phương tiện thủy nội

địa.

X

26 1.004088

Đăng ký phương tiện thủy nội địa  lần đầu đối

với phương tiện chưa khai thác trên đường

thủy nội địa.

X

		2023-05-25T11:38:10+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Nam<namnq@sgtvt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-25T14:41:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sgtvt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!